
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 1 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Homologação 11 ..................................................................... 

Poder Legislativo
Ato

Do Presidente 15 ..................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 16 ......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 77.116.663/0001-09
Telefone: (45) 3253-1144
Celular:
E-mail: administrativo@novasantarosa.pr.gov.br
Avenida Tucunduva, nº 833 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR
Site: https://novasantarosa.pr.gov.br/
Poder Legislativo
CNPJ: 77.816.247/0001-05
Telefone: (45) 3253-1383
Celular:
E-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br
Rua Maripá, nº 892 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 
PORTARIA Nº 020/2025  

 
 

SÚMULA: Nomeia a Sra. Leticia Kerber Heimerdinger, para exercer em 

Comissão o Cargo de Chefe do Setor de Projetos Sociais.  

                                                       

                 
 
     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  

 
                   RESOLVE 

                              
 
                          Art. 1º Nomear a partir desta data, a Sra. Leticia Kerber Heimerdinger, 
brasileira, residente e domiciliada no Município de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, 

portadora do RG nº 13.112.506-2/SSP-PR, para exercer em Comissão o Cargo de Chefe 

do Setor de Projetos Sociais, simbologia CC-04, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 02 

de janeiro de 2025. 
 
 

 
 
  

LARI HITZ 
Prefeito 

 
 
 
 

Republicado em face de erro. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 2 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 046/2025 

 
 

SÚMULA: Nomeia o Sr. Jairon Arndt, para exercer o Cargo de Secretário 
Municipal de Finanças. 
                                                       
           
     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  

  
                   R E S O L V E 
                              
 
                         Art. 1º Nomear a partir desta data, o Sr. Jairon Arndt, brasileiro, 
residente e domiciliado no Município de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, portador 
do RG nº 6.856.865-0/SSP-PR, para exercer o Cargo de Secretário Municipal de 
Finanças, simbologia 3 subsídio, lotado na Secretaria Municipal de Finanças. 
  
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

   
 
 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 06 
de janeiro de 2025. 
 
 

 
 
  

LARI HITZ 
Prefeito  

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 3 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 

PORTARIA Nº 047/2025 
 

 SÚMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais.      
                              

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados: 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 

Matri. Nome Cargo Período Aquisit. Fruição Abono Lotação 

159042-0 Bianca M. Cervo Rossato Dentista  08/05/23/07/05/24 02/01/25 a 11/01/25 Não Sec. M. Saúde 

121479-0 Claudete dos S. Kelm Ag. Com. Saúde 07/04/23/06/04/24 15/01/25 a 24/01/25 Não Sec. M. Saúde 

213802-0 Cristieli A. J. Vicente  Tec. Enfermagem  04/07/23/03/07/24 13/01/25 a 01/02/25 Não Sec. M. Saúde 

61565-0 Everaldo Niesvald Motorista  05/06/23/04/06/24 02/01/25 a 16/01/25 Não Sec. M. Saúde 

207144-0 Fabio Osmar Durrewald Psicólogo  12/07/23/11/07/24 15/01/25 a 24/01/25 Não Sec. M. Saúde 

96539-1 Franciele Pribe Morais  Fisioterapeuta  18/07/23/17/07/24 02/01/25 a 21/01/25 Não  Sec. M. Saúde 

1120-0 Gilberto T. Kunimatsu Médico 01/02/23/31/01/24 06/01/25 a 20/01/25 Não Sec. M. Saúde 

7781-1 Jose T. de Almeida  Motorista 01/04/23/31/03/24 20/01/25 a 18/02/25 Não Sec. M. Saúde 

57304-0 Nelci Herter Jahn Ag. Com. Saúde 03/03/23/02/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não Sec. M. Saúde 

80047-3 Rozani N. T. H. Araujo Serv. Gerais  17/02/23/16/02/24 15/01/25 a 03/02/25 Não Sec. M. Saúde 

578584-0 Thennifer A. M. Almeida Enfermeira  10/10/23/09/10/24 13/01/25 a 27/01/25 Não Sec. M. Saúde 

24830-0 Eliane M. S. Hennig Agente Cultural  04/01/23/03/01/24 02/01/25 a 16/01/25 Não Sec. Assist. Social 

13366-0 Vera Lucia Auler  Zeladora  24/11/23/23/11/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  Sec. Assist. Social 

66281-0 Cleunice F. A. Hein  Serv. Gerais 16/06/23/15/06/24 06/01/25 a 04/02/25 Não Sec. Assist. Social 

150843-0 Daniely A. Schulz Serv. Gerais 01/09/23/31/08/24 06/01/25 a 04/02/25 Não Sec. Assist. Social 

3867-1 Ilci A. Lahm Asses. Secretaria 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não Sec. Assist. Social 

66370-0 Claudia R. M. Alves Serv. Gerais 10/08/23/0908/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

87440-0 Kleber Adriano Ribeiro Téc. Agrícola  18/09/22/17/09/23 02/01/25 a 11/01/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

74799-2 Paulo M. Heck Op. Maquina 13/10/21/12/10/22 20/01/25 a 29/01/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

74799-2 Paulo M. Heck Op. Maquina 13/10/22/12/10/23 30/01/25 a 08/02/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

132780-0 Roseni T. Cruz Serv. Gerais 02/03/23/01/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

61069-0 Romeu Lang  Ch. Un. Obras Pub. 04/01/24/03/01/25 06/01/25 a 04/02/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

122254-0 Alex Schweig Knop  Operador Maq. 17/08/22/16/08/23 06/01/25 a 20/01/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

190349-0 Cristiam G. Pivatto Operador Maq. 18/02/23/17/02/24 06/01/25 a 04/02/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

169480-0 Eduardo H. B. Nuernberg Motorista 23/04/22/22/04/23 08/01/25 a 17/01/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

148024-1 Eduardo H. Schiller Op. Máquina 07/05/22/06/05/23 08/01/25 a 06/02/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

64769-0 Geso Jose Vicente  Op. Máquina 21/10/22/20/10/23 06/01/25 a 04/02/25 Não  S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

126853-0 Nelson Luiz Lermen Op. Máquina 13/08/22/12/08/23 06/01/25 a 04/02/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

75175-0 Orlei Jair Frederico Motorista 01/02/23/31/01/24 20/01/25 a 08/02/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

17213-0 Valdir Adires Motorista 01/06/23/31/05/24 06/01/25 a 20/01/25 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

76511-2  Jaime L. Sommerfeld Téc. Adm. II 11/04/18/10/04/19 06/01/25 a 25/01/25 Não Sec. M. Finanças 

116220-0 Haricleia Busse  Adm. Pat. Serv. Ger. 17/08/22/16/08/23 13/01/25 a 27/01/25 Não Sec. M. Adm. Plan. 

116220-0 Haricleia Busse  Adm. Pat. Serv. Ger. 17/08/23/16/08/24 28/01/25 a 06/02/25 Não Sec. M. Adm. Plan. 

13129-0 Loreni Schneider Gari 01/01/24/31/12/24 06/01/25 a 04/02/25 Não Sec. M. Adm. Plan 

18260-2 Vilson Petrakowicz Coor. Distrital 02/01/24/01/01/25 06/01/25 a 25/01/25 Não  Sec. M. Adm. Plan 

191108-0 Edson O. Queiroz  Ins. de Esportes 02/01/24/01/01/25 30/12/25 a 28/01/25 Não Sec. M. Esportes 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 4 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 06 de 

janeiro de 2025. 

 
LARI HITZ 
Prefeito 

  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 5 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 

PORTARIA Nº 048/2025 
 

 SÚMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais. 
                

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados: 

 
Matri. Nome Cargo Período Aquisit. Fruição Abono Lotação 

109819-6 Agatha G. S. C. Radtke Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66087-2 Aline F. G. Wutke Aten. Creche 01/06/23/31/05/24 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

92045-1 Aline Paula Dierings Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

185116-0 Alyce S. B. Ames  Professor  03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

16934-4 Ana Carla Ruckhaber Professor 03/02/21/02/02/22 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

156370-0 Ana Celia da Silva Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213985-0 Ana Paula de Oliveira Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145670-2 Ana Paula Muskopf Thiel Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25  Não S. Mun. Ed. Cul 

1054-0 Andreia E. M. dos Santos  Prof. Ed. Infantil - Pss 05/08/24/01/01/25 02/01/25 a 14/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94340-1 Andreia L. B. de Almeida Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94340-0 Andreia L. B. de Almeida Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

146587-2 Andressa L. S. Wagner Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

585394-0 Andressa M. D. Feiten Professor 3 Pss 01/02/24/01/01/25 02/01/25 a 29/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213950-0 Anelisa A. A. Reus Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157830-0 Camila C. de Souza Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

189936-2 Camila R. S. Dilkin Professor  03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

146838-0 Carin C. U. Silva Macedo Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213896-0 Catia R. Reuter Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

168750-0 Charlene A. Sott Doerner Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65056-0 Cheila C. Appel Kramer Assist. Adm. 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

128597-0 Cilas J. Vicente Motorista 01/08/23/31/07/24 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

3115-0 Clarice M. Selke Layter Professor 18/02/24/17/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

3115-1 Clarice M. Selke Layter Professor 19/02/24/18/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

95010-3 Claudiane B. Ferler Téc. Adm. I 03/11/23/02/11/24 06/01/25 a 16/01/25  Sim S. Mun. Ed. Cul 

3409-4 Cleide Ines Dilkin Schweig Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

146820-0 Clementina Pietrowski Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

202100-0 Daiane G. G. Pereira Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

94404-1 Daiane K. D. Bernardi Nutricionista  02/01/23/01/01/24 02/01/25 a 16/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

96954-1 Daniele Volkmer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74985-0 Deise Michele Backes Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

131679-1 Denise Marlene Page Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

3891-0 Dirce B. Silva Mon. Creche 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157740-0 Edines S. S. Schneider Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

118702-1 Edna P.  Graças Spier Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

12882-7 Elenir M. Bourscheid Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

12882-9 Elenir M. Bourscheid Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

75442-0 Eliane Englert Hettwer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

75442-1 Eliane Englert Hettwer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157805-0 Elisangela S. Grande Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

12912-9 Eliz A. Schmidt Aten. Creche 01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

159310-0 Elizandra E. Zwick Tec. Adm. I 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

61344-1 Elizandra M. Haupt Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

139890-1 Fabia A. C. Vinciguerra Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 6 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

218383-0 Fabia Ferreira Philippsen Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

189995-0 Fabiane Muller Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80730-0 Fabiani Gabriel Dill Serv. Gerais 05/11/23/04/11/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

189944-1 Flavia Gois da Silva Prof. Ed. Infantil - Pss 09/05/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

105929-0 Gerson D. Giese Inst. Mus. D. 18/07/21/17/07/22 06/01/25 a 20/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

105929-0 Gerson D. Giese Inst. Mus. D. 18/07/22/17/07/23 21/01/25 a 04/02/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

6653-0 Gerson J. Schulz Professor 18/03/24/17/03/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

6653-3 Gerson J. Schulz Professor 14/04/24/13/04/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

134554-0 Giane J. Hoffmann Merendeira 24/12/23/23/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65722-0 Gilvani F. Rockenbach Aten. Creche 01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

134368-0 Graciela A. G. Finkler Professor  13/06/23/12/06/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

46205-1 Gracieli P. Follmann Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66940-1 Ingetraud W. Zimmermann Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66940-2 Ingetraud W. Zimmermann Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

80535-0 Ivanete I. F. Dilkin Serv. Gerais  01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

7358-0 Ivani B. Schweig Aten. Creche 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

203696-0 Ivonete C. de Lourdes Professor  03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul  

80632-0 Janete R. D. Fischer Serv. Gerais 02/10/23/01/10/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

156000-1 Jennifer J. Becker Weiss Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

158119-0 Joceli P. dos Santos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

45691-2 Jose V. Alves Motorista 10/09/23/09/09/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65730-1 Joselaine G. Bloch Professor 21/12/23/20/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65730-2 Joselaine G. Bloch Professor 01/02/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

156442-0 Kellen R. Eisen Ramos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65994-1 Kerlyn T. S. Niesvald Professor 03/12/23/02/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

158224-0 Lays de Moura Santos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

158224-1 Lays de Moura Santos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

150746-0 Leidismar C. T. Souza Professor 19/12/23/18/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

195898-0 Leina J. S. Tiderke Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

16659-0 Leoni L. Schaefer Gari 05/08/23/04/08/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

181919-0 Lizandra M. S. Schwarz Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

62618-1 Lourdes E. Dilkin Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

125130-1 Luana P. Neunfeld Kuhn Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145661-1 Luana V. Henz da Silva Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed.Cul 

156205-0 Maria A. Daniel da Silva Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

9709-2 Mariane G. Schiewe Professor 06/02/23/05/02/24 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

9709-3 Mariane G. Schiewe Professor 03/07/23/02/07/24 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

169960-0 Marina A. Silva Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145122-0 Marlene Rode Fiedler Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80276-0 Marlice L. B. Schweig Serv. Gerais 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

71439-0 Marlice P. Valentim  Serv. Gerais 15/03/23/14032024 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

153869-0 Matilde P. Nascimento Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

189677-1 Maysa A. Grams Bach Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

94480-1 Micheli Danzer Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94480-2 Micheli Danzer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74705-0 Neiva R. Ragasson Professor 07/05/24/06/05/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74705-1 Neiva R. Ragasson Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-0 Nelci V. Schmidt Professor 17/02/21/16/02/22 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-0 Nelci V. Schmidt Professor 17/02/22/16/02/23 13/01/25 a 01/02/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-1 Nelci V. Schmidt Professor 21/02/21/20/02/22 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-1 Nelci V. Schmidt Professor 21/02/22/20/02/23 13/01/25 a 01/02/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74942-0 Neusa Ines de Oliveira Serviços Gerais 10/01/23/09/01/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

98060-0 Neusa N. G. Gurtler Merendeira 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

11860-1 Noeli Lenz Aux. Biblioteca 01/03/23/28/02/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

186007-2 Paloma da Silva Krewer Professor 3 Pss 22/07/24/01/01/25 02/01/25 a 14/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

94862-0 Paula C. Capelette Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

61336-3 Queila C. H. Zimmermann Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

151645-0 Rebeca F. Michaelsen Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

105481-3 Regiane F. Volkweis Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

44296-3 Rosane M. R. Michaelsen Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 7 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

16977-7 Rosane S. L. Messias Professor 03/02/24/02/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

16977-8 Rosane S. L. Messias Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

71390-0 Rosenilda R. A. Vicente Serv. Gerais 06/02/23/05/02/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66508-0 Sandra L. W. Niedermeyer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66508-1 Sandra L. W. Niedermeyer Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157317-0 Sandra Luiz Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

15113-0 Sereni S. Eisen Zeladora 01/03/24/28/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

75469-0 Sheila F. Schimanko Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

80551-1 Sidnei de Souza Motorista 01/12/23/30/11/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

118729-3 Simone C. A. O. Olivo Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

150762-0 Simone M. Ferreira Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

95532-1 Simone P. Thiel Tec. Adm. II 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94790-0 Simoni A. Kruger Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

141550-0 Sirlene de O. S. da Silva Serv. Gerais 23/03/23/22/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80438-0 Sonia C. Pereira Serv. Gerais 07/05/23/06/05/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

117102-1 Suelice Rinaldi da Silva Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145602-1 Suelyn C. Hagge Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213853-0 Tamara Martinelli Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80560-0 Valdete Leite de Souza Serv. Gerais 01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

17205-0 Valdina Dreissig Zeladora 01/02/24/31/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

49751-2 Vera Laufer Bloemer Serv. Gerais 05/04/23/04/04/24 02/01/25 a 31/01/25  Não  S. Mun. Ed. Cul 

80403-1 Vilmar Schweig Motorista  01/11/23/31/10/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

75620-0 Vilson Kerber Motorista 10/02/24/09/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

16500-1 Waldinei Martins da Cruz Motorista 01/09/22/31/08/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

46728-1 Wernei Edilar Dockhorn Motorista 04/12/23/03/12/24 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 06 de 

janeiro de 2025. 
 

 

LARI HITZ 
Prefeito 

 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 8 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 

PORTARIA Nº 049/2024 
 
 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei 

Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 

 

 R E S O L V E 

 
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados: 

 

I 3 Everaldo Niesvald, matrícula nº 61565-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de paciente para a realização de consulta, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 31 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

II 3 Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 06 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

III 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 07 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IV 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 08 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

V 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 06 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

VI 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 07 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 9 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

VII 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 08 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 REGISTRE-SE 

 PUBLIQUE-SE 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 

do Paraná, em 06 de janeiro de 2025. 

 

 

LARI HITZ 

Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 10 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 987979  - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

PREGÃO 90061/2025

Às 14:23 horas do dia 06 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LARI
HITZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 118/2024, Pregão nº 90061/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados para informatização da administração pública
municipal, através de licenciamento mensal de sistemas específicos para gestão pública municipal sem limite
quanto ao número de usuários e suporte técnico, já inclusas alterações legais e manutenções corretivas se
houverem, incluindo a estrutura de hospedagem em datacenter, migração de dados dos sistemas em uso, de
acordo com as necessidades apresentadas pelo Mu.

Entrega de propostas: De 06/12/2024 às 08:00 até 20/12/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 20/12/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/12/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 20/12/2024 às 08:46:41
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 20/12/2024 às 11:23:32
Suspendo o certame em decorrência do horário de almoço, daremos sequencia a tarde as 13:30
horas.

Sistema 20/12/2024 às 16:46:12
Fica convocada a empresa  IPM SISTEMAS LTDA, CNPJ: Nº 01.258.027/0001-41, para realizar a
Avaliação de Conformidade no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis conforme mencionado no
Edital no item 7.11.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

20/12/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

20/12/2024 às 08:45:58 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 406/01/2025 14:23

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 11 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90061/2025

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados para informatização da administração pública municipal, através de
licenciamento mensal de sistemas específicos para gestão pública municipal sem limite quanto ao número de usuários e suporte técnico, já
inclusas alterações legais e manutenções corretivas se houverem, incluindo a estrutura de hospedagem em datacenter, migração de dados dos
sistemas em uso, de acordo com as necessidades apresentadas pelo Município de Nova Santa Rosa, suas diversas Secretarias e Câmara de
Vereadores.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 2.504.904,0000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.464.***-*5 - LARI HITZ para IPM SISTEMAS LTDA, CNPJ 01.258.027/0001-41, melhor lance: R$
2.390.929,9200 (unitário) / R$ 2.390.929,9200 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.263.504/0001-05 - 17.263.504 JOSE ROBERTO MARQUES DA
SILVA TIMOTEO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 2.504.904,0000 (unitário)
R$ 2.504.904,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.504.904,0000 (unitário)
R$ 2.504.904,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE
MELO FREITAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 2.360.000,0000 (unitário)
R$ 2.360.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 2.500.000,0000 (unitário)
R$ 2.500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.860.607/0001-45 - FFC CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 2.400.000,0000 (unitário)
R$ 2.400.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.400.000,0000 (unitário)
R$ 2.400.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

01.258.027/0001-41 - IPM SISTEMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 2.390.929,9200 (unitário)
R$ 2.390.929,9200 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 2.490.552,0000 (unitário)
R$ 2.490.552,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.557.160/0001-58 - KINGS TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 6.000.000,0000 (unitário)
R$ 6.000.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.000.000,0000 (unitário)
R$ 6.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Item 1 - Treinamento informática - sistema / software

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

R$ 2.504.904,0000 (total)

2 de 406/01/2025 14:23

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 12 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90061/2025

Data/hora Participante Lance

20/12/2024 08:30:58 01.258.027/0001-41 R$ 2.390.929,9200

20/12/2024 08:45:45 45.883.418/0001-22 R$ 2.360.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/12/2024 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 20/12/2024 08:40:01 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
52.860.607/0001-45

20/12/2024 08:40:01
Sr. Fornecedor FFC CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA, CPF/CNPJ 52.860.607/0001-45, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 08:45:01 do dia 20/12/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 20/12/2024 08:45:11
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 08:45:01 de 20/12/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor FFC CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA, CPF/CNPJ
52.860.607/0001-45.

Sistema para o
participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 08:45:11

Sr. Fornecedor 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS, CPF/CNPJ
45.883.418/0001-22, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 08:50:11 do dia 20/12/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 20/12/2024 08:45:45
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor 45.883.418 GABRIEL ELTER
LOPES DE MELO FREITAS, CPF/CNPJ 45.883.418/0001-22 enviou um lance no valor de R$
2.360.000,0000.

Sistema 20/12/2024 08:45:45 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 08:54:52

Sr. Fornecedor 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS, CNPJ 45.883.418/0001-
22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:55:00 do
dia 20/12/2024. Justificativa: Solicito o envio da documentação de habilitação dentro do prazo
estabelecido no edital..

pelo participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 08:59:35 Olá pessoal saudações

pelo participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 08:59:36 bom dia

pelo participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 09:32:36
olá pessoal saudações o sistema teve um interrupção de 30 minutos, por gentileza é possível a
prorrogação de prazo para envio das documentações ?

pelo participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 09:47:26
olá pessoal, saudações devido a quantidade de itens precisaremos de mais prazo para readequação
da planilha é possível conceder mais prazo?

Sistema para o
participante
45.883.418/0001-22

20/12/2024 10:55:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:55:00 de 20/12/2024. 25 anexos
foram enviados pelo fornecedor 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS, CNPJ
45.883.418/0001-22.

Sistema 20/12/2024 13:43:25 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
17.263.504/0001-05

20/12/2024 13:43:25

Sr. Fornecedor 17.263.504 JOSE ROBERTO MARQUES DA SILVA TIMOTEO, CPF/CNPJ
17.263.504/0001-05, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 13:48:25 do dia 20/12/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 20/12/2024 13:48:35
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 13:48:25 de 20/12/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor 17.263.504 JOSE ROBERTO MARQUES DA SILVA
TIMOTEO, CPF/CNPJ 17.263.504/0001-05.

Sistema 20/12/2024 13:48:35 O item 1 está encerrado.

Sistema para o 20/12/2024 13:50:22 Sr. Fornecedor IPM SISTEMAS LTDA, CNPJ 01.258.027/0001-41, você foi convocado para enviar

3 de 406/01/2025 14:23

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 13 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 PREGÃO 90061/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

20/12/2024 08:54:52
Fornecedor 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS, CNPJ 45.883.418/0001-22 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 20/12/2024 10:55:00. Motivo: Solicito o envio da documentação de habilitação dentro do
prazo estabelecido no edital..

20/12/2024 13:50:22
Fornecedor IPM SISTEMAS LTDA, CNPJ 01.258.027/0001-41 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
20/12/2024 15:51:00. Motivo: SOLICITO PROPOSTA REAJUSTADA PARA O ITEM..

06/01/2025 14:23:34 Fornecedor IPM SISTEMAS LTDA, CNPJ 01.258.027/0001-41 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 2.390.929,9200.

06/01/2025 14:23:34 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
01.258.027/0001-41

20/12/2024 13:50:22
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:51:00 do dia 20/12/2024. Justificativa:
SOLICITO PROPOSTA REAJUSTADA PARA O ITEM..

Sistema para o
participante
01.258.027/0001-41

20/12/2024 15:51:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:51:00 de 20/12/2024. 40 anexos
foram enviados pelo fornecedor IPM SISTEMAS LTDA, CNPJ 01.258.027/0001-41.

Sistema 20/12/2024 16:14:38
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/12/2024 16:24:38.

Sistema 20/12/2024 16:33:42
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/12/2024 16:43:42.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/12/2024 16:24:38

Intenção de recurso na habilitação: 20/12/2024 16:43:42

4 de 406/01/2025 14:23

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 14 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


    PODER LEGISLATIVO
     CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 01/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhe são conferidas na Resolução nº
02/2020 – Regimento Interno desta Casa, 

RESOLVE,

Art.  1º.  CONVOCAR,  nos  termos  do  artigo  40,  §  1º  da  Lei  Orgânica
Municipal e artigo 112,  caput da Resolução nº 02/2020 - Regimento Interno desta Casa
Legislativa, o Ilustríssimo Senhor  WILIAN HENRIQUE DE OLIVEIRA,  na qualidade de 1º
Suplente pelo Partido União Brasil, para tomar posse como Vereador junto à esta Câmara
Municipal, em vista do pedido de Licença do Vereador Jairon Arndt protocolado na data
de 03 de janeiro de 2025, titular da cadeira legislativa, em conformidade com o art. 102,
§3º do Regimento Interno.

Art. 2º.  A posse ao cargo de Vereador deverá ocorrer dentro do prazo
de 05 (cinco) dias a partir do conhecimento da presente Convocação.

Art. 3º. O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA
ROSA, Estado do Paraná, em 06 de janeiro de 2025.

AMAURI LADWIG
Presidente

Rua Maripá, 892 – 85.930-000 – Nova Santa Rosa-Pr – Fone: (45)3253-1383
www.camaransr.  pr.gov.br   – e-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 15 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Legislativo
Ato

Do Presidente

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PODER LEGISLATIVO
          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA

PORTARIA N° 01/2025

OUTORGA PODERES PARA MOVIMENTAÇÃO DA CONTA
CORRENTE Nº 1383-8; CONTA CONSIGNAÇÃO Nº 5172-1
E CONTA CONSIGNAÇÃO/FOLHA Nº 20.000-X – AGÊNCIA
Nº  4506-3  -  BANCO  DO  BRASIL  S/A  DE  NOVA  SANTA
ROSA. 

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Nova  Santa  Rosa,  Estado  do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

R E S O L V E:

Art.  1º  Outorga  os  seguintes  poderes para  movimentação  da  conta-
corrente identificada pelo número 1383-8, conta consignação número 5172-1 e conta
consignação/folha número 20.000-X, todos do Banco do Brasil S/A, Agência número
4506-3,  desta  cidade de Nova Santa  Rosa,  à  Servidora  SANDRA INÊS TEICHMANN
FISCHER, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº 5.027.473-0 SSP-PR,
e  inscrita  no  CPF/MF  sob  nº  943.971.989-34,  Contadora  desta  Câmara  Municipal,
sempre em conjunto  com o Presidente da  Câmara,  para:  EMITIR  CHEQUES;  ABRIR
CONTAS  DE  DEPÓSITO;  AUTORIZAR  COBRANÇA;  UTILIZAR  O  CRÉDITO  ABERTO  NA
FORMA E CONDIÇÕES; RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO; SOLICITAR SALDOS
E EXTRATOS; REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES; AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA
RELATIVO  À  OPERAÇÕES;  RETIRAR  CHEQUES  DEVOLVIDOS;  ENDOSSAR  CHEQUE;
REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO;  MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO
ELETRÔNICO;  SUSTAR/CONTRA-ORDENAR  CHEQUES;  CANCELAR  CHEQUES;  BAIXAR
CHEQUES; EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕOES FINANCEIRAS; CADASTRAR, ALTERAR E
DESBLOQUEAR SENHAS;  EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;  EFETUAR
TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;  LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO
GER. FINANCEIRO/AASP; SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS; AJUSTAR
VAL, CLAUS E CONDIC DE EMPRESTIMO E/OU FINANCIAMENTO.

Art. 2º Fica revogada a portaria nº06, de 06 de janeiro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA
ROSA, em 06 de janeiro de 2025.
  

AMAURI LADWIG
Presidente

Rua Maripá, 892 – 85.930-000 – Nova Santa Rosa-Pr – Fone: (45)3253-1383
www.camaransr.pr.gov.br - e-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6427
Ano 2025

Página 16 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Legislativo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/

		2025-01-06T17:06:15-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




